ПРОТОКОЛ

Заседания Управляющего совета МОУ Заозерной средней школы № 16 г. Томска
25.03.2011
№ 14

Присутствовали: 12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Положения о порядке и процедуре конкурсного отбора, показателей общественного признания и форм документов, подтверждающих результативность педагогической деятельности.

1. СЛУШАЛИ:

Абинова Н.М., директор школы, доложила, что вышло Постановление Губернатора Томской области на стипендии для лучших учителей Томской области. Нашей школе согласно квоте выделено 8 стипендий. Согласно положению необходимо провести конкурсный отбор 8 лучших учителей школы. Чтобы объективно подойти к выдвижению стипендиатов, конкурсной комиссией школы разработан проект положения о порядке и процедуре выдвижения кандидатур, определены критерии и показатели результативности педагогической деятельности учителей, розданы анкеты обучающимся и их родителям (законным представителям) кандидатов на стипендии Губернатора Томской области. Все критерии и показатели оговорены в Положении.
1. ВЫСТУПИЛИ:

Овсянкина Т.П., член управляющего совета. Она предложила утвердить порядок и процедуру выдвижения кандидатур на стипендии Губернатора Томской области. Она предложила утвердить порядок и процедуру  конкурсного отбора соискателей стипендии Губернатора Томской области. и провести заочное голосование членов Управляющего совета по процедуре утверждения Положения.
1. РЕШИЛИ:

1. Утвердить положение о порядке и процедуре конкурсного отбора, показателей общественного признания и формы документов, подтверждающие результативность педагогической деятельности стипендиатов и провести заочное голосование по процедуре утверждения Положения.
*

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

Председатель УС Секретарь